Финансовый отдел Администрации
Шумихинского муниципального округа

Курганской области

П Р И К А З

От 01.02.2024г. № 04
г. Шумиха

О внесении изменений в план контрольных мероприятий на 2024г.

В соответствии с п. 18 р. 2 Постановления Правительства Российской Федерации от
27.02.2020г. № 208 «Об утверждении Федерального стандарта внутреннего
государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование проверок,
ревизий и обследований»

1. Внести изменение в план контрольных мероприятий на 2024г. (дополнить тему
контрольного мероприятия № 2)

2.Утвердить уточненный план контрольных мероприятий на 2024г.
3.Заведующему сектором по контрольно-ревизионной работе, контролеру-ревизору

Финансового отдела Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской
области Поповой JI.B. обеспечить проведение контрольных мероприятий в установленные
сроки.

4.Разместить план контрольных мероприятий Финансового отдела Администрации
Шумихинского муниципального округа Курганской области на официальном сайте
муниципального образования Шумихинский муниципальный округ Курганской области
hltp: //4 5 шум и х а. 11Ф в течение трех рабочих дней после дня его подписания.

5.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Заместитель Г лавы Шумихинского
муниципального округа,
начальник Финансового отдела

Н.П.Кульпина

С приказом ознакомлена:

Утверждено
Заместитель Г лавы
Шумихинского муниципального
округа,
начальник Финансового отдела

Н.ГЪКульпина
Приказ № 04 от 01.02.2024г.

Уточненный план контрольных мероприятий
по внутреннему муниципальному финансовому контролю

Финансового отдела Администрации Шумихинского муниципального округа
Курганской области на 2024г.

№
п/п

Темы контрольных
мероприятий

Наименование объектов
внутреннего муниципального

финансового контроля

Проверяемый
период

Период (дата)
начала

проведения
контрольного
мероприятия

(квартал)
1 2 3 4 5
1 Проверка финансово

хозяйственной
деятельности

МКОУ «Крутогорская средняя
общеобразовательная школа»

2022г.,
2023г.

1 квартал

2 Проверка
осуществления
расходов на
обеспечение
выполнения функций
казенного учреждения
и их отражение в
бюджетном учете и
отчетности.
Проверка исполнения
бюджетных
полномочий по
администрированию
доходов бюджета
Шумихинского
муниципального округа

Отдел культуры
Администрации Шумихинского
муниципального округа
Курганской области

2022г.-
истекший
период 2024г.

2023г.

1 квартал

3 Проверка соблюдения
законодательства
Российской Федерации
и иных нормативных
правовых актов о
контрактной системе в
сфере закупок товаров,
работ, услуг для
обеспечения
муниципальных нужд
(в соответствии с ч.8
ст. 99 Федерального
Закона от 05.04.2013г.
№ 44-ФЗ)

Отдел культуры
Администрации Шумихинского
муниципального округа
Курганской области

2023г. 1 квартал

4 Проверка полноты и
достоверности
отчетности о
реализации
муниципальной
программы «Развитие
образования и
реализация
государственной
молодежной политики»
на 2021-2026 годы»

Отдел Образования
Администрации Шумихинского
муниципального округа
Курганской области

2022г.;
2023г.

1 квартал

5 Проверка финансово
хозяйственной
деятельности

Муниципальное казенное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 5
общеразвивающего вида»

апрель 2021г. -
истекший
период 2024г.

2 квартал

6 Проверка финансово
хозяйственной
деятельности

МКОУ «Карачельская средняя
общеобразовательная школа
имени «Заслуженного учителя
РФ» Шаламова Н.А.

июль 2021г. -
истекший
период 2024г.

2 квартал

7 Проверка финансово
хозяйственной
деятельности

Отдел Образования
Администрации Шумихинского
муниципального округа
Курганской области

октябрь 2021г.-
истекший
период 2024г.

2-3 квартал

8 Проверка финансово
хозяйственной
деятельности

МКУК «Шумихинский центр
культуры и досуга»

декабрь 2022г.
-  истекший
период 2024г.

3 квартал

9 Проверка соблюдения
законодательства
Российской Федерации
и иных нормативных
правовых актов о
контрактной системе в
сфере закупок товаров,
работ, услуг для
обеспечения
муниципальных нужд
(в соответствии с ч.8
ст. 99 Федерального
Закона от 05.04.2013г.
№ 44-ФЗ)

Отдел строительства и
имущества Администрации
Шумихинского
муниципального округа
Курганской области

2023г. 3 квартал

10 Проверка
осуществления
расходов на
обеспечение
выполнения функций
казенного учреждения
и их отражение в
бюджетном учете и
отчетности

Муниципальное казенное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 1»

август 2022г.-
истекший
период 2024г.

3 квартал

11 Проверка полноты и
достоверности
отчетности о
реализации
муниципальной
программы
«Благоустройство
Шумихинского
муниципального округа
Курганской области на
2021-2026 годы»

Отдел жилищно-
коммунального хозяйства
Администрации Шумихинского
муниципального округа
Курганской области

2022г.;
2023г.

3-4 квартал

12 Проверка финансово
хозяйственной
деятельности

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования Детско-
юношеский центр «Импульс»

июль 2022г.-
истекший
период 2024г.

4 квартал

13 Проверка финансово
хозяйственной
деятельности

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования «Шумихинская
детская школа искусств»

октябрь 2022г.-
истекший
период 2024г.

4 квартал

14 Проверка финансово Муниципальное казенное апрель 2022г.- 4 квартал
хозяйственной дошкольное образовательное истекший
деятельности учреждение «Детский сад

общеразвивающего вида№ 12»
период 2024г.

Заведующий сектором по контрольно
ревизионной работе, контролер-ревизор JI.B. Попова